
COMUNE DI ENEGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza San Marco, 1 – 36052 ENEGO (VI) 
pec: enego.vi@cert.ip-veneto.net mail: info@comune.enego.vi.it 

 
Prot.n. vedi segnatura in alto  

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L) il Sindaco nomina i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

- l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 

 

Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, in particolare gli 

articoli 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 

Visto il vigente organigramma dell'Ente, che prevede la seguente struttura organizzativa: 

 
1) AREA ISTITUZIONALE, SOCIALE, CULTURALE, TURISTICA, PATRIMONIO, 

VIGILANZA 

2) AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

3) AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

Considerato che l’art. 19, comma 1 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022 prevede 

“negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna 

struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono automaticamente 

individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di EQ ai sensi dell’art. 16 del presente 

C.C.N.L.”; 

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 18/08/2023 è stato approvata la 

“Disciplina per il conferimento e la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione”, con 

il quale si sono disciplinati i criteri per l’individuazione, il conferimento, e la revoca degli 

incarichi di Elevata Qualificazione, la metodologia di graduazione della retribuzione di 

posizione, nel rispetto di quanto previsto dagli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. Comparto 

mailto:ENEGO.VI@CERT.IP-VENETO.NET
mailto:INFO@COMUNE.ENEGO.VI.IT


Funzioni Locali 16/11/2022; 
Vista la delibera di G.C. n. 143 del 18.08.2023 con la quale è stata approvata la proposta del Nucleo di 

valutazione per la pesature e gradazione degli incarichi di elevata qualificazione ; 

 

Considerato che il 30 aprile 2024 è cessato l’incarico di elevata qualificazione dell’Area 

Economico Finanziaria  attribuito al Dr. Moro Christian; 

 

Vista la determinazione n. 32 del 30.04.2024 con la quale è stato attivato un contratto a tempo 

determinato e parziale ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 30.12.2004, n. 311  con il Dott. 

Stefano Costantini, dipendente del Comune di Asiago a far data dal 30.04.2024 e fino al 

31.12.2024; 

 

Ritenuto pertanto di attribuire al  Dott. Stefano Costantini l’incarico di Elevata Qualificazione 

dell’Area  Economico-Finanziaria  del  Comune di Enego; 

Visti: 

- il vigente D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022; 

 

DECRETA 

 

1. per le ragioni esposte in narrativa, di conferire al Dr. Stefano Costantini l’incarico di Elevata 

Qualificazione dell’Area 2 -  Economico-Finanziaria  del  Comune di Enego con le funzioni di 
cui ai commi 2 e 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, nonché ogni altra funzione prevista dallo Statuto comunale o dal Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi dalla data odierna e fino al 31.12.2024; 

2. al dipendente incaricato viene assegnata per la durata dell’incarico, una retribuzione di 
posizione, ai sensi dell’art. 17, comma 2 del C.C.N.L. Funzioni Locali 16/11/2022 e come 
quantificata con delibera di G.C. n. 143 del 18.08.2023; 

3. l’erogazione della retribuzione di risultato è subordinata alla valutazione positiva 
dell’attività del dipendente, ai sensi dell’art. 18, comma 4 del C.C.N.L. Comparto 
Funzioni Locali 16/11/2022; 

4. di dare atto che l'incarico di Elevata Qualificazione affidato con il presente provvedimento potrà 
essere revocato , prima della scadenza, oltre che per ragioni disciplinari, ai sensi della citata 
“Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione”, degli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. 
Comparto Funzioni Locali 16/11/2022 e della normativa vigente in materia; 

5. il sostituto in caso di assenza o impedimento del titolare di incarico di Elevata 
Qualificazione dell’Area Economico-Finanziaria è individuato nella figura del 

funzionario ad Elevata Qualificazione dell’Area Istituzionale; 

 

DISPONE 

- di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente interessato , al 

Segretario Comunale , agli Assessori e al Revisore dei Conti; 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale dell’Ente - sezione denominata “Amministrazione trasparente”. 

 

IL SINDACO 

Marco Frison 

 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 




